
   

 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 51  DEL 29/01/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17PRE036 ( CIG 731527109A) FORNITURA DI STRUMENTARIO E 
MATERIALE DI CONSUMO PER IL SISTEMA PER CHIRURGIA ROBOTICA 
ASSISTITA “DA VINCI INTUITIVE” PER ASUIUD AI SENSI DELL’ART. 63 C. 2 
LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 – PROROGA TECNICA  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 51 del 29/01/2019 Pag. 2 di 2  

Premesso che: 
• per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 16 ottobre 

2014 n. 17, sono transitate dal 1° gennaio 2019 all’Azienda Regionale di Coordinamento per la 
Salute (di seguito ARCS); 

• l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso; 

 
Richiamata la determina n. 12 del 03/01/2018 di affidamento della fornitura di strumentario e 
materiale di consumo per il sistema di chirurgia robotica assistita “Da Vinci Intuitive” per Asuiud per 
un periodo di 12 mesi, ai sensi dell’art. 63 c.2 lett. B; 
 
Considerato che sono in corso i lavori prodromici all’aggiudicazione dell’apposita procedura di gara 
17PRE015 – Materiale di consumo per apparecchiature di proprietà - e che nelle more di tale 
aggiudicazione è necessario garantire il regolare funzionamento delle strutture utilizzatrici dei 
prodotti in parola;  
 
Rilevato che in ordine alle disposizioni del D.L. n. 78 del 19 giugno 2015, convertito con L. 125/2015, 
si è provveduto a richiedere alla ditta fornitrice una miglioria sui prezzi attualmente praticati; 
 
Acquisita con nota prot. 201703343 del 13.12.2018 la disponibilità della ditta aggiudicataria AB Medica 
Spa alla prosecuzione della fornitura alle condizioni economiche in essere per un periodo di sei mesi, 
ovvero fino alla sottoscrizione di nuovo contratto, qualora a seguito della nuova procedura di gara si 
addivenisse alla stipula prima della data indicata;  
 
Ritenuto per quanto sopra, di prorogare l’affidamento della fornitura alla ditta AB Medica Spa, alle 
condizioni contrattuali in essere fino al 03.07.2019, con la possibilità di recesso anticipato dalla data 
suddetta qualora si addivenisse alla stipula di nuovo contratto; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di affidare alla 
ditta AB Medica Spa, per il periodo strettamente necessario e nelle more dell’aggiudicazione di nuova 
procedura di gara, la fornitura di strumentario e materiale di consumo per il sistema di chirurgia 
robotica assistita “Da Vinci Intuitive” alle condizioni contrattuali in essere. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
Elenco allegati: 
   
 



 Atto n. 51 del 29/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 29/01/2019 10:08:18
IMPRONTA: B9DBDBD7C01F91BD28E47A6EA32A386E39349C40C4559DD0D743F5E5A44B39A6
          39349C40C4559DD0D743F5E5A44B39A6739DA15804056C930CBE4F21E59AF19F
          739DA15804056C930CBE4F21E59AF19FF83380C0AA8D1F0DF7F2D572D0EEB406
          F83380C0AA8D1F0DF7F2D572D0EEB40650F96B9E1780F8582BD2563C5A70ABE9


